Ngày 25 tháng 12 năm 2009, Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng đã làm việc với thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 2008/CT-TTg ngày 01 tháng 12 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh, bình ổn thị trường và phục vụ Tết Nguyên đán Canh Dần năm 2010.

Tham dự buổi làm việc có các đồng chí Phạm Quang Nghị, Bí thư Thành ủy, đồng chí Nguyễn Thế Thảo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố; đại diện lãnh đạo các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Công thương, Tài chính, Giao thông vận tải, Công an, Quốc phòng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Sau khi nghe lãnh đạo thành phố Hà Nội báo cáo việc triển khai Chỉ thị số 2008/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, công tác tổ chức phục vụ Tết Nguyên đán Canh Dần của Thủ

đô Hà Nội, ý kiến của đồng chí Bí thư Thành ủy và ý kiến của các đại biểu, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng kết luận như sau:

1. Thành phố Hà Nội đã chủ động, tích cực triển khai thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện các giải pháp thúc đẩy sản xuất kinh doanh, bình ổn thị trường và phục vụ Tết Nguyên đán Canh Dần năm 2010; đồng thời cũng xây dựng kế hoạch cụ thể để bảo đảm có đủ hàng hóa đáp ứng nhu cầu mua sắm của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Canh Dần.

2. Tết Canh Dần có ý nghĩa rất đặc biệt đối với đồng bào Thủ Đô và cả nước, đó là nền kinh tế nước ta vừa vượt qua được giai đoạn khó khăn nhất là ngăn ngừa lạm phát và chống suy giảm kinh tế, đồng thời cũng đã tạo được một số yếu tố cần thiết cho giai đoạn phục hồi của nền kinh tế.